
SMTP 認証を悪用したメール送信に関するお詫び 

 

2024 年 10 月 13 日 

 

令和 6 年 10 月 11 日、当社のメールアカウント 1 件に対して不正アクセスがあり、 

同アカウントになりすました者から不特定多数の皆様に 

意図しない迷惑メールが送信された事が判明しました。 

 

メールをお受け取りの皆様には、 

多大なご迷惑をお掛けしていますことをお詫び申し上げますと共に、 

不審なメールが届いた際には破棄してくださいますよう、お願い申し上げます。  

 

これらのメールはなりすまして送信された悪質なメールであり、 

当社とは一切関係がございません。 

 

不審メールに添付されたファイルを開くことや、メール本文中の URL をクリックした場合、 

コンピュータウイルスへの感染や不正アクセスにつながる可能性があります。 

当該メールをお受け取りの皆様は、添付ファイルの開封やメール本文の URL のクリック等は行わず、 

メールごと削除していただくようお願いいたします。 

 

弊社では不審メールのブロックなどのセキュリティ対策を進めてまいりましたが、 

今回の事象を受け、被害拡大の防止に努めるとともに、 

より一層の情報セキュリティ対策の強化に取り組んでまいります。 

 

ご迷惑をおかけして申し訳ございません。 

何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

【本件に関する問合せ先】 

jcisystem@jci-net.co.jp 


